
Invitation til lederforløb om

Bliv del af et netværk for mellemledere med fokus på udfordringerne i 
hverdagsledelse. I dette forløb er målet at styrke lederrollen i 
bibliotekssektoren på tværs af landet gennem:

• Et trygt refleksionsrum hvor ledelsesudfordringer i hverdagen 
”udforskes”.

• En styrkelse af lederrelationer og samarbejde på tværs af landet

• Sparring, inspiration og læring. 

Forløbet er tilrettelagt sådan, at det vil give dig et betydeligt og mærkbart 
løft i forhold til de udfordringer, du som leder bliver eller kan blive mødt 
med i hverdagen. Det kan være i forhold til ledelse af flere generationer, 
integritet i ledelse, den svære samtale eller ledelseshensyn i en specifik 
kommunalpolitisk kontekst. 

Forløbet udbydes i et samarbejde mellem Tænketanken Fremtidens 
Biblioteker, Bierbaum Human Ressources og Bibliotekschefforeningen. 
Tænketanken varetager administrationen, og ledelsesrådgiver Mikael 
Bierbaum fra Bierbaum Human Ressources og konsulent Lisbet 
Vestergaard Fra Tænketanken faciliterer netværket. 

”At være med i forløbet om hverdagsledelse har givet mig et rum til at drøfte ledelse 
på mellemlederniveau, men også et refleksionsrum i en travl hverdag. Gennem de 
forskellige problemstillinger, der blev bragt op i plenum, gav det mig mulighed for at 
spejle mine egne udfordringer og dermed alternative løsninger. Underviserne var gode 
til at skabe et fortroligt rum, hvor der både kunne deles sårbarheder og humoristiske 
indslag. Gennem forløbet har jeg også stillet mig selv nogle udfordringer, der har gjort 
mig mere modig i min ledelsesform.”

Ida Maagaard Jensen, souschef, Brønderslev Bibliotek. Deltager i forløbet i 2025.

HVERDAGSLEDELSE 2026



Metode
Hvert møde vil have et overordnet tema. Blandt aktiviteterne vil indgå 
konceptet Skønlitteratur og ledelse, som bygger på fælles refleksioner i 
gruppen med afsæt i særligt udvalgte skønlitterære tekster og en 
nyudviklet faciliteringsform. Se mere om konceptet her: 
fremtidensbiblioteker.dk/sknlitteratur-og-ledelse.

Derudover vil der til hvert møde være et praktisk ledelsesfagligt og/eller 
teoretisk funderet oplæg, der knytter sig til dagens ledelsestema, 
efterfulgt af drøftelser i plenum og mindre grupper. Små øvelser vil også 
være en del af programmet. På møderne vil der også, når det er 
relevant, blive anvendt blandt andet reflekterende teams i forhold til de 
konkrete problemstillinger, deltagerne tager op.

Målgruppe
Målgruppen er mellemledere med ledelsesansvar for bibliotekets
daglige drift og/eller udvikling. For mindre biblioteker, som ikke har 
mellemledere, vil bibliotekschefen kunne deltage. Hvis du har deltaget i 
2025-forløbet, er du meget velkommen til at være med igen, idet 
indholdet vil være nyt. 

Praktisk information
Der afholdes fire møder fra kl. 10 til 15 i løbet af 2026. 
Møderne holdes forskellige steder i landet. 

DATOER: 11. juni, 20. august, 29. september, 12. november

STED: Information følger

ÅRSPRIS: 7500 kr.. + moms per deltager

TILMELDING: Foregår per mail til: lv@fremtidensbiblioteker.dk
senest 1. marts 2026.
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